Mar 07, 2020 · Sejarah Masuknya Islam Ke Indonesia. Islam masuk ke Indonesia pada abad pertama Hijrah atau abad ke tujuh/ke delapan masehi. Ini mungkin didasarkan pada penemuan batu nisan seorang wanita muslimah yang bernama Fatimah binti Maimun di Leran dekat Surabaya yang bertahun 475 H atau 1082 M. Sedangkan menurut laporan seorang musafir Maroko Ibnu Batutah yang mengunjungi …
5 Comments

yang dilakukan oleh Walisongo di Indonesia, khususnya diJawa, sangat hasil akulturasi kebudayaan Islam (nilai-nilai Islam) dengan kebudayaan lokal Jawa dan dinamis dalam seluruh sejarah peradaban umat manusia, maka makna